令和４年９月２７日

志賀小学校保護者の皆様

志賀小学校 はなぞの会（保護者会）

会長 木戸地 泰孝

運動会の広報活動のご協力について

＊この度のご案内は学校事務の都合上、在校生を通じて全保護者に

配布をさせていただいております。

平素は志賀小学校 はなぞの会（保護者会）の運営にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、運動会につきましては、今年度は１０月１５日（土）に開催いただけます。

子ども同士で見合い、次の学年へのあこがれを抱くきっかけとなるような素晴らしい経験になることを一人

の保護者としても期待しているところです。

ただ、依然として新型コロナウイルス感染症の影響もあり、感染拡大防止のため、「午前の部～ドリームス

テージ～」への参観はできません。

そこで、保護者会としまして、学校と協議させていただき、感染防止対策をきちんと行ったうえで、広報活

動の許可をいただきました。

つきましては、保護者のみなさまで広報活動にご協力いただける方を募集いたします。具体的には、子ども

たちの活躍の写真撮影になります。（動画撮影につきましては、はなぞの会役員で実施させていただきます。）

限られたエリアにはなりますが、子どもたちの活躍を運動場のトラックの中に入って撮影いただけます。

なお、撮影した写真や動画につきましては、後日はなぞの会のホームページや広報誌、または、昨年同様、

限定公開の YouTube等での配信を予定しております。

記

１． 募集概要

 各時間帯の交代制になります。なお、ご担当いただく時間帯が終わりましたら、感染防止対策のため一旦下

校いただきますよう、ご協力をよろしくお願いいたします。

時間帯 時間 発表学年 募集人数

①   ９：００～ ４年 ３人

②   ９：２５～ ２年 ３人

③   ９：５０～ １年 ３人

④  １０：１５～ ５年 ３人

⑤  １０：４０～ ３年 ３人

⑥  １１：１５～ ６年 ３人

応募方法は裏面のとおりです。

２． 応募方法

① 下のＱＲコードより、ページ下の「応募する」をクリック。

② 表示された「広報活動」の応募フォームより必要項目を入力し送信。

③ 登録完了メールの受信。

【必要項目】

１保護者氏名

２新規ご登録 ID（お子様の学年・クラス・出席番号が必要になります。）

３連絡先（TEL・メールアドレス）

４応募番号（お好きな数字（３桁））

５ご希望の時間帯

時間帯 時間 発表学年

①   ９：００～ ４年

②   ９：２５～ ２年

③   ９：５０～ １年

④  １０：１５～ ５年

⑤  １０：４０～ ３年

⑥  １１：１５～ ６年

※応募多数の場合は、運営委員会で厳正なる抽選により決定させていただき、当選者のみご連絡させていただきま

す。

なお、スマートフォンをお持ちでない等で応募が困難な方につきましては、以下の応募用紙を学校にご提出いた

だきますようよろしくお願いいたします。

【広報委員応募フォーム】

なお、お越しいただく際には、子どもたちの安全対策の観点からも必ず名札を着用いただきますよう、ご協力を

よろしくお願いいたします。

                     切り取り

志賀小学校 はなぞの会 会長 宛            【応募締切日：令和４年１０月７日（金）１８時まで】

保護者氏名  お子様の学年等 年   組

連絡先

TEL  Mail

ご希望の時間帯  応募番号（お好きな数字（三桁））

【応募締切日：令和４年１０月７日（金）】１８時まで

【抽選方法】

１． 応募番号＋乱数（３桁）＝〇〇〇〇の下三桁を「くじ番号」

とする。

２． 「くじ番号」をすべて足して、応募者数で割る。

３． この時の余りの数字を「当たり番号」とする。

４． 応募者をメールおよび以下の応募用紙の回収日時順に並

べ、「応募順番」を決める。

５． 「当たり番号」と「応募順番」が一致した人を当選者とす

る。